
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 30 октября 2018 г. № 136/3

г. Горняк

О проведении районных конкурсов «Учитель года -  2019», 
«Педагогический дебют -  2019», «Самый классный классный -  2019»,

«Воспитатель года -  2019»

В целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов, 
повышения престижа профессии педагога, распространения передового 
педагогического опыта лучших педагогов района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 ноября 2018 по 16 ноября 2018 года очный этап 

районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года -  2019» 

по номинациям: «Учитель года -  2019», «Самый классный классный -  2019», 

«Воспитатель года -  2019».

2. Включить в состав участников районного конкурса 

«Учитель года — 2019»:

1. Шенцеву Веру Викторовну, учителя МКОУ «Второкаменская СОШ»;

2. Танага Веру Алексеевну, учителя МБОУ «СОШ №2»;

3. Прокопичеву Татьяну Викторовну, учителя МБОУ «Успенская СОШ»;

4. Гусеву Ирину Валерьевну, учителя МБОУ «Гимназия №3».

«Самый классный классный -  2019»:

1. Капустину Наталью Александровну, учителя МБОУ «Гимназия №3»;

2. Сбитневу Олесю Юрьевну, учителя МКОУ «Гилёвская СОШ»;

3. Разживину Анну Викторовну, учителя МБОУ «СОШ №2».



«Воспитатель года - 2019»:

1.Сорокину Лидию Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 
«Сказка»;
2.Кобзаренко Светлану Григорьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 
«Сказка» корпус №2;

3.Тарасову Татьяну Алексеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Чайка». 

3. Утвердить состав жюри:

«Учитель года -  2019»:

1.0динцев Павел Павлович, председатель Комитета по образованию, 

председатель жюри;

2.Бориско Наталья Васильевна, главный специалист Комитета по 

образованию;

3.Валентин Наталья Фёдоровна, председатель Локтевской районной 

организации профсоюза работников образования;

4.Гаврышева Алла Эдуардовна, ветеран педагогического труда;

5.Вишнякова Тамара Владимировна, ветеран педагогического труда;

6.Немчинова Елена Алексеевна, победитель муниципального этапа конкурса; 

лауреат краевого этапа конкурса «Педагогический дебют -  2017», учитель 

МКОУ «Устьянская СОШ»;

7.Шрамко Ирина Николаевна, руководитель ММО учителей истории и 

обществознания, учитель МБОУ «СОШ №4»;

8.Ефименко Татьяна Николаевна, лауреат краевого этапа конкурса «Учитель 

года -  2018», учитель МБОУ «Гимназия №3»;

9.Зинченко Татьяна Петровна, учитель МКОУ «Георгиевская СОШ»;

10.Криволапова Светлана Вячеславовна, методист РМК, секретарь.

«Самый классный классный -  2019»:

1. Пономарёва Наталья Николаевна, методист РМК, председатель жюри;

2. Верменичева Марина Анатольевна, директор МКОУ «Георгиевская 

СОШ»;



3. Маликова Светлана Николаевна, призер муниципального этапа краевого

конкурса «Учитель года -  2018», заместитель директора МБОУ «СОШ №2»;

4. Пегусова Рита Вячеславовна, заместитель директора МКОУ «Кировская

СОШ»;

5. Щербакова Галина Николаевна, заместитель директора МКОУ «Ремовская

СОШ».

«Воспитатель года - 2019»:

1. Исакова Елена Борисовна, методист РМК, председатель жюри;

2. Петрянина Елена Анатольевна, руководитель ММО воспитателей ДОУ;

3. Чигорева Оксана Викторовна -  заведующий детского сада «Журавушка» 

филиала МБДОУ «Детский сад «Чайка»;

4. Саенко Марина Геннадьевна, старший воспитатель МКОУ «Гилёвская 

СОШ» (дошкольный уровень);

5. Пахомова Лариса Борисовна, победитель муниципального этапа краевого 

конкурса «Воспитатель года -  2017».

4. В дни проведения всех этапов конкурсов участники, члены конкурсных 

жюри освобождаются от работы с сохранением заработной платы.

5. Руководителям МБОУ «СОШ №4» Масловой JI.H., МБОУ «Гимназия №3» 

Тютиковой С.У., МБДОУ «Детский сад «Сказка» Григоровой Л.Г. 

обеспечить условия для проведения мероприятий конкурсов «Учитель года 

— 2016», «Самый классный классный — 2019», «Воспитатель года -  2016».

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на конкурс 

участников конкурса и членов конкурсного жюри.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

. \~- 
// ■.*

/ ,  v .. *

Председатель Комитета по образований ,


